
 Europacup Herren 
 Oberjoch 

 RIESENSLALOM 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SC Sonthofen 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 M.Huber..........................  AUT  TD der FIS 
 Schiedsrichter  M.Waldner......................  FIS 
 SR. Assistent 
 Rennleiter  T.Himmelsbach..............  SC Sonthofen 

 1. Durchgang 

 R.Fuess..........................  GER  Kurssetzer 

 FIN  M.Luukko........................ 

 2. Durchgang 

 J.Hladnik.........................  RUS 

 FIN  M.Luukko........................ 
 F.Renz............................  GER 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  ATA 
 Start  1543 m  
 Ziel  1193 m  
 Höhendifferenz  350 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  H.Fritz.............................  GER  H.Fritz.............................  GER 

 13:30 

 Tore / R.-Änder.  48 / 47  48 / 46 

 8955/11/08  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  bedeckt / hart 
 Tmp. Start / Ziel  +2 / +3 

 Punktezuschlag Herren: 6,00 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 13  JITLOFF Tim  534959  85  USA  0,00  2:16,62  1.  1:06,13  1:10,49 
 21  SCHOERGHOFER Philipp  51007  83  AUT  0,72  2:16,73  2.  1:05,81  1:10,92 
 16  MUFFAT-JEANDET Victor  193967  89  FRA  1,50  2:16,85  3.  1:06,04  1:10,81 

 5  TORSTI Samu  180666  91  FIN  1,82  2:16,90  4.  1:06,01  1:10,89 
 17  KRIECHMAYR Vincent  53980  91  AUT  3,13  2:17,10  5.  1:06,36  1:10,74 
 20  RICHARD Cyprien  191423  79  FRA  3,19  2:17,11  6.  1:06,47  1:10,64 
 14  ZINGERLE Alex  6290440  92  ITA  3,78  2:17,20  7.  1:05,77  1:11,43 
 11  MAYTAKOV Sergei  481148  90  RUS  6,12  2:17,56  8.  1:06,96  1:10,60 

 3  BORSOTTI Giovanni  990048  90  ITA  6,38  2:17,60  9.  1:06,11  1:11,49 
 44  MEINERS Maarten  400237  92  NED  7,23  2:17,73  10.  1:07,57  1:10,16 

 1  CAVIEZEL Gino  511852  92  SUI  7,23  2:17,73  1:05,67  1:12,06 
 2  KRANJEC Zan  561244  92  SLO  7,49  2:17,77  12.  1:06,44  1:11,33 

 31  BROWN Philip  103676  91  CAN  7,82  2:17,82  13.  1:07,71  1:10,11 
 9  ZUEV Stepan  481006  88  RUS  8,34  2:17,90  14.  1:06,22  1:11,68 

 36  RUBIE Brennan  934568  91  USA  8,79  2:17,97  15.  1:07,00  1:10,97 
 43  FELLER Manuel  54063  92  AUT  8,86  2:17,98  16.  1:07,89  1:10,09 
 34  BOSCA Giulio  990051  90  ITA  11,53  2:18,39  17.  1:07,61  1:10,78 

 4  TUMLER Thomas  511638  89  SUI  11,60  2:18,40  18.  1:06,27  1:12,13 
 8  JOHANSEN Ola Buer  422275  93  NOR  12,38  2:18,52  19.  1:07,47  1:11,05 

 26  STROLZ Johannes  54093  92  AUT  12,57  2:18,55  20.  1:07,50  1:11,05 
 15  MONSEN Marcus  422390  95  NOR  12,90  2:18,60  21.  1:06,35  1:12,25 
 29  JENAL Sandro  511857  92  SUI  12,96  2:18,61  22.  1:07,66  1:10,95 
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 Europacup Herren 
 Oberjoch 

 RIESENSLALOM 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 10  BRENNSTEINER Stefan  54027  91  AUT  13,03  2:18,62  23.  1:06,94  1:11,68 
 35  EISATH Florian  292967  84  ITA  13,55  2:18,70  24.  1:07,39  1:11,31 
 38  CHRISTIANSON Kieffer  6530115  92  USA  14,53  2:18,85  25.  1:07,82  1:11,03 
 27  LEITINGER Roland  54031  91  AUT  17,00  2:19,23  26.  1:07,37  1:11,86 

 7  SCHWAIGER Dominik  202345  91  GER  19,02  2:19,54  27.  1:07,17  1:12,37 
 23  ZURBRIGGEN Elia  511741  90  SUI  19,48  2:19,61  28.  1:06,97  1:12,64 
 39  PHILP Trevor  103865  92  CAN  19,61  2:19,63  29.  1:07,64  1:11,99 
 69  AERNI Luca  511983  93  SUI  21,95  2:19,99  30.  1:07,96  1:12,03 
 72  LINDEBNER Anton  202323  91  GER  23,26  2:20,19  31.  1:08,74  1:11,45 
 33  GASPOZ Vincent  511776  91  SUI  23,71  2:20,26  32.  1:08,26  1:12,00 
 30  FABRE Jonas  194686  93  FRA  23,71  2:20,26  1:08,06  1:12,20 
 28  CASSE Mattia  990081  90  ITA  24,10  2:20,32  34.  1:08,13  1:12,19 
 61  KETTERER David  202485  93  GER  24,62  2:20,40  35.  1:08,20  1:12,20 
 48  NOGER Cedric  511867  92  SUI  25,86  2:20,59  36.  1:08,24  1:12,35 
 71  GROSELJ Zan  561291  93  SLO  30,75  2:21,34  37.  1:08,87  1:12,47 
 41  MURISIER Justin  511896  92  SUI  31,46  2:21,45  38.  1:07,69  1:13,76 
 18  MANI Nils  511847  92  SUI  32,12  2:21,55  39.  1:08,08  1:13,47 
 53  BARUFFALDI Stefano  6290062  92  ITA  33,03  2:21,69  40.  1:08,45  1:13,24 
 59  FANTINO Antonio  690413  91  ITA  34,53  2:21,92  41.  1:08,85  1:13,07 
 56  NOVIKOV Vladislav  481428  93  RUS  35,57  2:22,08  42.  1:08,59  1:13,49 
 63  MATTEI Geoffrey  194051  90  FRA  36,35  2:22,20  43.  1:08,36  1:13,84 
 47  MATT Michael  54170  93  AUT  36,61  2:22,24  44.  1:08,32  1:13,92 
 66  HADALIN Stefan  561322  95  SLO  37,72  2:22,41  45.  1:09,01  1:13,40 
 19  MATHIS Marcel  53985  91  AUT  38,70  2:22,56  46.  1:07,56  1:15,00 
 45  FAVROT Thibaut  194935  94  FRA  40,91  2:22,90  47.  1:08,69  1:14,21 
 42  THOULE Nicolas  194212  90  FRA  43,19  2:23,25  48.  1:09,13  1:14,12 
 32  ISHII Tomoya  303097  89  JPN  51,79  2:24,57  49.  1:08,60  1:15,97 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 65  RONCI Giordano  6290183  92  ITA 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 12  RIVAS Gabriel  193334  86  FRA 
 57  HOLZMANN Sebastian  202520  93  GER 
 64  SCHMID Alexander  202597  94  GER 
 68  BUFFET Robin  194262  91  FRA 
 70  RENZ Fabio  202469  92  GER 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 6  WINDINGSTAD Rasmus  422278  93  NOR  Tor 45 

 Nicht am Start  2. Durchgang 

 37  NICKERSON Warner  534038  81  USA 
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 Europacup Herren 
 Oberjoch 

 RIESENSLALOM 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 24  GALEOTTI Greg  194457  92  FRA 
 25  DRESSEN Thomas  202535  93  GER 
 49  SCHMED Fernando  511808  91  SUI 
 51  WALCH Magnus  54104  92  AUT 
 52  ZAMPA Andreas  700879  93  SVK 
 54  MAURBERGER Simon  6291430  95  ITA 
 55  JOHANSEN Truls  421849  89  NOR 
 62  STRASSER Linus  202451  92  GER 
 67  SALA Tommaso  6291574  95  ITA 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 22  NETELAND Bjoernar  422073  91  NOR  Tor 45 

 Nicht qualifiziert  2. Durchgang 

 40  MEIER Daniel  54144  93  AUT 
 46  BRIGOVIC Sebastian  380318  92  CRO 
 50  ALLEGRE Nils  194858  94  FRA 
 58  ZUBCIC Filip  380335  93  CRO 
 60  ZENHAEUSERN Ramon  511902  92  SUI 
 73  CARRERAS Pol  491356  90  SPA 

 TD-FIS 

 M. Huber (AUT) 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        73 
 Gewertete Teilnehmer:        49 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        24 
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 Europacup Herren 
 Oberjoch 

 RIESENSLALOM 

 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  534959  JITLOFF Tim  2:16,62  5,84  5,84  0,00 
 2.  51007  SCHOERGHOFER Philipp  2:16,73  5,12  5,12  0,72 
 3.  193967  MUFFAT-JEANDET Victor  2:16,85  5,99  5,99  1,50 
 4.  180666  TORSTI Samu  2:16,90  9,68 
 5.  53980  KRIECHMAYR Vincent  2:17,10  13,46 
 6.  191423  RICHARD Cyprien  2:17,11  5,39  5,39  3,19 
 7.  6290440  ZINGERLE Alex  2:17,20  13,44 
 8.  481148  MAYTAKOV Sergei  2:17,56  9,11 
 9.  990048  BORSOTTI Giovanni  2:17,60  9,85 

 10.  400237  MEINERS Maarten  2:17,73  13,21 
 511852  CAVIEZEL Gino  2:17,73  7,87  7,87  7,23 

 >A<  >C< 
 30,21  12,64 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  51007  SCHOERGHOFER Philipp  2:16,73  5,12  2. 
 2.  191423  RICHARD Cyprien  2:17,11  5,39  6. 
 3.  534959  JITLOFF Tim  2:16,62  5,84  1. 
 4.  53985  MATHIS Marcel  2:22,56  5,92  46. 
 5.  193967  MUFFAT-JEANDET Victor  2:16,85  5,99  3. 

 >B< 
 28,26 

 Berechneter Zuschlag:  30,21  (  +  28,26  -  12,64  )  :  10  =  4,583 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  4,58   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  6,00   

 TD-FIS:   M. Huber (AUT)    

 Kategorie-Adder:  ..........................................................................................................  + 0,00   
 Korrekturwert (Z-Value):  ..............................................................................................  + 0,00   
 Punktezuschlag:  ........................................................................................................  4,58   


